LIGA DE HANDEBOL DO PARANÁ / PARANÁ HANDEBOL

FUNDADA EM 21 DE MARÇO DE 2001 / 44 9988 6768

www.paranahandebollhpr.com / parana@paranahandebol.com.br
Filiada a Confederação Brasileira de Handebol / CBHb

RUA ABOLIÇÃO, 1199, ZONA 2, CEP 87.200-444, CIANORTE - PARANÁ - CNPJ: 05.356.032/0001-48 TEL 44 99988 6768

E-MAIL: parana@paranahandebol.com.br / PAGINA: www.paranahandebollhpr.com    Página 1

ATA REUNIÃO DE SELEÇÃO PROGRAMA GERAÇÃO OLIMPICA

   Aos vinte e dois dias do mês de julho de dois mil e dezenove, na sede da Liga de Handebol do
Paraná, estivem reunidos os membros da comissão da LHPR/Paraná Handebol para seleção de bolsista do
Programa Geração Olímpica, edição dois mil e dezenove. Na oportunidade estiveram presentes o Professor
Erivalto Santos Oliveira, presidente da comissão, o Professor Silvio Gonçalves, o Professor Neudi Antônio
Zenatti, de Cascavel, representando os clubes e a senhorita Isabela Rodrigues Ferrarin, de Cascavel,
representando os atletas. O Presidente Professor Roberto Ferreira Niero, deu as boas-vindas aos participantes
da reunião, agradecendo a presença de todos, pois é de suma importância a participação neste processo, na
sequencia apresentou os documentos recebidos da coordenação do programa geração olímpica desde o início,
salientou que recebeu diversas ligações questionando o processo e orientou aos senhores técnico e atletas que
o fizessem por escrito direto a gestão do programa geração olímpica na superintendência de esporte do estado,
pois o mesmo não tinha prerrogativa para deliberar sobre o processo de inscrição. A partir deste foram
selecionados os inscritos na categoria estadual, nacional e técnico conforme documento recebido da
coordenadora do Programa, Denise Golfieri de Oliveira:

CATEGORIA NOME DATA NASC. MUNICÍPIO PONTUAÇÃO FEDERAÇÃO

ESTADUAL JULIANA DA SILVA DELMONDES 14/04/1998 CASCAVEL 110 ATIVO

ESTADUAL GABRIELA FERNANDA LIMA ARAUJO 04/02/1999 MARILUZ 60  ATIVO

ESTADUAL FABRICIO SANTOS MARTINS 17/05/2002 ANTONINA 0

NÃO
PARTICIPOU EM
COMPETIÇÕES
DA FEDERAÇÃO
EM 2018 E 2019

ESTADUAL BRUNO VICENZO LEITE VELLOSO 24/04/2003 ANTONINA 0

NÃO
PARTICIPOU EM
COMPETIÇÕES
DA FEDERAÇÃO
EM 2018 E 2019

ESTADUAL WILLIAN RAFAEL PEREIRA DOS SANTOS 21/08/2003 ANTONINA 0

NÃO
PARTICIPOU EM
COMPETIÇÕES
DA FEDERAÇÃO
EM 2018 E 2019

ESTADUAL GABRIELA VITÓRIA DA SILVA 20/03/2002 MARINGÁ
NÃO RECEBEMOS

CURRICULO
ATIVO

ESTADUAL LAUANI PEREIRA ROCHA 21/04/2002 MARINGÁ
NÃO RECEBEMOS

CURRICULO
ATIVO

ESTADUAL MARIA VICTORIA DE OLIVEIRA 22/07/2002 MARINGÁ
NÃO RECEBEMOS

CURRICULO
ATIVO

NACIONAL MIRELLI DA ROCHA GOMES 21/02/1995 CASCAVEL 360 ATIVO

NACIONAL THAIS ADRIELLE FERMO 11/06/1996 CASCAVEL 360 ATIVO

NACIONAL ISABELA RODRIGUES FERRARIN 01/10/1993 CASCAVEL 330 ATIVO

NACIONAL ISABELLA MARIA ARALDI ANSOLIN 21/02/1992 MARINGÁ 220 ATIVO

NACIONAL KEILA OLIVEIRA ALVES 05/04/1992 MARINGÁ 160 ATIVO

NACIONAL DAYANE ELLEN ALVES SIRINO 17/11/1993 CASCAVEL   ATIVO

NACIONAL PÂMELA BEATRIZ ELESBÃO BENTO 29/03/1994 CASCAVEL   ATIVO

NACIONAL BRUNA MATOS DE JESUS 01/04/1994 CASCAVEL   ATIVO

NACIONAL MELISSA YEDDA SIMÃO ALEXANDRE 06/05/1995 CASCAVEL   ATIVO

NACIONAL ROSÂNGELA DA SILVA CRUZ 04/12/1995 CASCAVEL   ATIVO

http://www.paranahandebollhpr.com/
mailto:parana@paranahandebol.com.br
mailto:parana@paranahandebol.com.br
http://www.paranahandebollhpr.com/

LIGA DE HANDEBOL DO PARANÁ / PARANÁ HANDEBOL

FUNDADA EM 21 DE MARÇO DE 2001 / 44 9988 6768

www.paranahandebollhpr.com / parana@paranahandebol.com.br
Filiada a Confederação Brasileira de Handebol / CBHb

RUA ABOLIÇÃO, 1199, ZONA 2, CEP 87.200-444, CIANORTE - PARANÁ - CNPJ: 05.356.032/0001-48 TEL 44 99988 6768

E-MAIL: parana@paranahandebol.com.br / PAGINA: www.paranahandebollhpr.com    Página 2

TÉCNICO NEUDI ANTONIO ZENATTI 05/02/1963 CASCAVEL 360 ATIVO

TÉCNICO RALPH CORREA MOURA 15/08/1959 MARIALVA 105 ATIVO

   Para finalizar foi aberto a palavra para os integrantes da reunião, o Professor Neudi solicito a
comissão que encaminhasse documento a coordenação do programa geração olímpica, solicitando a
possibilidade de utilização das bolsas estaduais remanescentes para as demais atletas da categoria nacional que
estão aptas e não conseguiram a bolsa. Sem mais para o momento o Presidente da Liga de Handebol do Paraná
agradeceu a todos e encerrou a reunião.

http://www.paranahandebollhpr.com/
mailto:parana@paranahandebol.com.br
mailto:parana@paranahandebol.com.br
http://www.paranahandebollhpr.com/